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Protokół Nr LXII/2023 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 28 grudnia 2023 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 28 

Zakończono o godz. 11 22 

LXII – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), pracowników Urzędu Gminy w Budrach oraz 

zaproszonych gości (zał. nr 2) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicza, 

Sekretarza Gminy – Panią Annę Kowalewską, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Spóźniony radny – Jan Królik 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad (zał. nr 3). 

Zaproponowany porządek obrad z wprowadzonymi zmianami jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na 

lata 2023-2026. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej w Budrach na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

usytuowanym na terenie Gminy Budry. 

7. Zapytania radnych, informacje. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

9. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 
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Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany, jakie zostały wprowadzone do budżetu. Dokonano zmian w 

dochodach własnych, m.in. z tytułu dzierżawy gruntów i lokali, z tytułu opłat za cmentarze, upomnień, odsetek 

bankowych, podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i od środków transportowych, z tytułu podatku od 

czynności cywilno-prawnych, odsetek od nieterminowych wpłat, z tytułu opłaty skarbowej, opłat za 

przedszkole od innych gmin, za usługi opiekuńcze. Dochody ogółem zwiększyły się o kwotę 136.761,81 zł, a 

wydatki o 20.630,00 zł. Deficyt zmniejszył się o 116.131,81 zł i wynosi 3.249.479,10 zł. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. (zał. nr 4). 

Uchwała Nr LXII/399/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na 

lata 2023-2026. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwała w całości wynika ze zmian, jakie zostały 

wprowadzone do budżetu. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2023-2026 (zał. nr 5). 

Uchwała Nr LXII/398/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej w Budrach na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

usytuowanym na terenie Gminy Budry. 

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały, dodał, że posiadamy już promesę oraz pozwolenia na budowę, aby 

ogłosić przetarg i zacząć budowę musi być podjęta taka uchwała. 

Do obrad dołączył radny Jan Królik. 

Radna Jadwiga Adamczuk zapytała czy parafia również musi włożyć wkład własny? 

Pan Wójt odpowiedział, że wkład własny parafii wynosi 2%.  

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej w Budrach na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie 

Gminy Budry (zał. nr 6). 
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Uchwała Nr LXII/400/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 7 

Zapytania radnych, informacje. 

Pan Wójt przedstawił inwestycje, które zostały zrealizowane w 2023 r. (zał. nr 7). 

Radna Jadwiga Adamczuk zapytała, czy jest możliwość uzyskania jakiegoś dofinansowania na świetlicę w 

Dąbrówce? 

Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli będą jakieś środki do uzyskania, to będziemy się o nie starać. Wszystkie 

dokumentacje mamy już gotowe. 

Radny Marek Engelbardt zapytał o budynek szkoły w Budrach. 

Pan Wójt poinformował, że budynek jest przeznaczony do sprzedaży, był ogłoszony przetarg ale nie został 

sprzedany. 

Radny Józef Zaleski zapytał o mieszkanie w Droglewie. 

Wójt odpowiedział, że nie ma chętnych na kupno tego mieszkania. 

Radny Ireneusz Skiendziul poinformował o potrzebie zabezpieczenia budynku gminnego w Piłakach Małych. 

Radna Krystyna Wojtczuk poinformowała, że stomatolog z Bań Mazurskich poszukuje gabinetu. 

Pan Wójt poinformował, że gabinet stomatologiczny w Budrach jest gotowy do wynajęcia, ale bez sprzętu. 

Radny Jan Mełech zapytał radnego Jana Królik o kwestie dotyczące szpitala powiatowego w Węgorzewie. 

Radny Jan Królik poinformował, że do dnia 10  lutego zostało przedłużone wstrzymanie praktyki z powodu 

braku lekarzy. 

Radny Adam Baluta zapytał o wielkość kontenerów na odpady, w zależności od ilości osób zamieszkujących 

w gospodarstwie. 

Pan Wójt odpowiedział, że w tej chwili jest okres przejściowy, trwa wymiana kontenerów, jeżeli wcześniej 

był większy, to na taki sam powinni wymienić. Wszelkie nieprawidłowości należy zgłaszać do MZM-GO w 

Giżycku. 

Ad. 8 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Nie przeprowadzono głosowania nad protokołem nr LXI/2023 z dnia 14 grudnia 2023 r. 

Ad. 9 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady LXII sesji Rady Gminy Budry 

o godz. 11 22. 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


